
 

VI. Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované, metodické nebo metodologické činnosti 

 
Číslo 

řádku 

Fyzické osoby 

celkem z toho ženy 

a b 2 3 

Výchovný poradce 0601   

Koordinátor v oblasti informačních a komunikačních technologií 0602   

Metodik prevence sociálně patologických jevů 0602a   

Uvádějící učitel 0602b   

D
ru

h
 

sp
ec

ia
li

zo
v
an

é 

či
n
n
o
st

i 

Koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií 0603   

Tvorba a následná koordinace ŠVP a vzdělávacích programů VOŠ 0604   

Prevence sociálně patologických jevů 0605   

Činnost v oblasti environmentální výchovy 0606   

Činnost speciálního pedagoga v oblasti školské logopedie 0607   

Činnost v oblasti prostorové orientace zrakově postižených 0608   

Ř. 0601 a 0602: Uvádějí se pedagogičtí pracovníci se sníženým rozsahem přímé pedagogické činnosti podle § 3 NV č. 75/2005 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, kteří vykonávají danou činnost.  Právnické osoby zřizované registrovanými církvemi a náboženskými 

společnostmi nebo jinou právnickou nebo fyzickou osobou vyplňují v ř. 0601 a 0602 počet osob, které vykonávají danou činnost. 

Ř. 0602a: Uvádí se počet pedagogických pracovníků, kteří ve školách zabezpečují poskytování poradenské služby školního metodika 

prevence v souladu s § 7 vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

Ř. 0602b: Uvádí se počet učitelů, kteří jsou pověřeni podporovat profesní rozvoj učitelů v adaptačním období uvedených v oddíle X, 

sl. 9 a 12 (blíže viz Metodický pokyn k výkazu). 

Ř. 0603 až 0608: Uvádí se počet pedagogických pracovníků vykonávajících specializované činnosti, k jejichž výkonu jsou nezbytné 

další kvalifikační předpoklady (zákon č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů), kteří působí v MŠ, ZŠ, SŠ, konzervatoři a VOŠ, jejichž činnost vykonává vykazující právnická osoba zřízená 

krajem, obcí, svazkem obcí nebo ministerstvem, a kteří pobírají specializační příplatek za tyto činnosti. 

XIV. Ostatní pedagogičtí pracovníci škol 

 
Číslo 

řádku 

Fyzické osoby Přepočtení na plně zam. 

celkem z toho ženy celkem z toho ženy 
ze sl. 4 ve 
spec. třídě 

a b 2 3 4 5 6 

Asistenti 
pedagogů 

celkem  1400      

z ř. 1400 
působící 

v mateřské škole 1401b      

ve třídě přípravného stupně ZŠ speciální 1401a      

v přípravné třídě základní školy 1401c     X 

v základní škole 1401d      

ve střední škole 1401e      

v konzervatoři 1401f      

ve vyšší odborné škole 1401g      

Psychologové 1403     X 

Trenéři 1404     X 

Speciální pedagogové 1405     X 

z toho školští logopedové 1405a     X 

Sl. 4 až 6: Uvádějí se údaje s přesností na dvě desetinná místa. 

Ř. 1401b, 1401a až 1401g: Ve sl. 2 až 3 se každý asistent pedagoga vykáže tolikrát, na kolika druzích škol působí, v  ř. 1400 bude vykázán pouze jednou. 

Ř. 1405: Neuvádějí se učitelé se speciálně pedagogickou kvalifikací. 

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno): 

    
Telefon (vč. linky): 
 
e-mail: 

Školní rok 2024/25 


